
 

ประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว 
เรื่อง สอบราคาโครงการจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 คัน 

......................................................... 
 

เทศบาลเมืองสระแก้วมีความประสงค์จะด าเนินการ จัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 คัน มีรายละเอียดดังนี้ 
- รถยนต์บรรทุก (ดีเซล)  
- มีน้ าหนักบรรทุกไม่ต  ากว่า 1 ตัน 

 -  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต  ากว่า 2400 ซีซี 
 แบบดับเบิ้ลแค็บ 
 -  เป็นกระบะส าเร็จรูป (ไฟเบอร์ป้องกันรอยขีดข่วน) 
 -  ห้องโดยสารแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
 -  เป็นราคารวมเครื องปรับอากาศ 
 -  ราคารวมภาษีสรรพสามิต 
 -  มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า 5 เกียร์ ถอยหลัง 1 เกียร์ 
 -  ล้ออัลล์ลอย พร้อมยางอะไหล่ พร้อมอุปกรณ์ประจ ารถตามมาตรฐานผู้ผลิต 
 -  มีระบบกระจกไฟฟ้าพร้อมระบบเซ็นทรัลล็อค 
 -  ติดตั้งฟิล์มกันแสง ด้านหน้า 40% ด้านข้างดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 60% ด้านหลัง 80% 
 - มีระบบเครื องเสียง ซีดี 
 -  พวงมาลัยมีระบบพาวเวอร์ผ่อนแรง 
 -  มีคู่มือการใช้รถ 
 -  พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ.2535 (พ.ร.บ.) ส าหรับรถยนต์พร้อมจดทะเบียนรถยนต์ 
 -  การพ่นสีภายนอก และภายในเป็นไปตามมาตรฐานผู้ผลิต 
 -  พ่นตราสัญลักษณ์และข้อความให้เป็นไปตามที เทศบาลเมืองสระแก้วก าหนด 
 -  รับประกันสินค้าทั้งระบบเป็นระยะเวลา 1 ปี 
 -  เติมน้ ามันเต็มถังในวันส่งมอบรถยนต์ 
 -  ระยะเวลาส่งมอบ 30 วัน 

ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ปี 2557 
 

ราคากลางในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ จ านวนเงิน 787,000.- (เจ็ดแสนแปดหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน) 
 

  ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 
  1.เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที สอบราคาซื้อดังกล่าว 
  2.ไม่เป็นผู้ที ถูกระบุชื อไว้ในบัญชีรายชื อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ น และได้แจ้งเวียนชื อแล้ว 
  3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิหรือความคุ้มกัน ซึ งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีค าสั งให้สละสิทธิและความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
  4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื นที เข้าเสนอราคากับเทศบาลเมืองสระแก้ว ณ 
วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 

2/5. ผู้เสนอราคา.... 



 -2-  
 

5. ผู้เสนอราคาจะต้องมีหลักฐานการเป็นตัวแทนจ าหน่าย ผู้แทนจ าหน่าย ผู้ประกอบหรือผู้ผลิต
รถยนต์มาแสดง ณ วันยื นเอกสารเสนอราคา 
  6. เป็นผู้ที ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการซื้อของเทศบาลเมืองสระแก้ว 
  7. บุคคลหรือนิติบุคคลที จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ -รายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
  8. บุคคลหรือนิติบุคคลที จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ งได้ด าเนินการ การจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

 9.  คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่การ
รับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

 

  ก าหนดยื นซองสอบราคา ในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 เวลา 08.30 น. – 12.00 น. และตั้งแต่
เวลา 13.00 น. – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว และในวันที่ 18
กุมภาพันธ์ 2558 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. – 16.30 น. ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง 
ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว   
 

  ก าหนดตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาและเปิดซองใบเสนอราคาของผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 
ในวันที่ 3 มีนาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการ
จังหวัดสระแก้ว 
 

  ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที งานพัสดุและ
ทรัพย์สิน กองคลัง ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว ระหว่างวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2558 
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-3724-1491 ต่อ 111  
 

ประกาศ  ณ  วันที   17  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2558 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

เอกสารสอบราคาซื้อ  เลขที่ 2/2558 
โครงการจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง 

ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว ลงวันที่ 17 เดือนกุมภาพันธ์ 2558 
………………………………….. 

 

  เทศบาลเมืองสระแก้ว ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาล” มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการจัดซื้อ
รถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 คัน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

- รถยนต์บรรทุก (ดีเซล)  
- มีน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน 

  - ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2400 ซีซี 
  แบบดับเบิ้ลแค็บ 
  - เป็นกระบะส าเร็จรูป (ไฟเบอร์ป้องกันรอยขีดข่วน) 
  - ห้องโดยสารแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
  - เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
  - ราคารวมภาษีสรรพสามิต 
  - มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า 5 เกียร์ ถอยหลัง 1 เกียร์ 
  - ล้ออัลล์ลอย พร้อมยางอะไหล่ พร้อมอุปกรณ์ประจ ารถตามมาตรฐานผู้ผลิต 
  - มีระบบกระจกไฟฟ้าพร้อมระบบเซ็นทรัลล็อค 
  - ติดตั้งฟิล์มกันแสง ด้านหน้า 40% ด้านข้างดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 60% ด้านหลัง 80% 
  - มีระบบเครื่องเสียง ซีดี 
  - พวงมาลัยมีระบบพาวเวอร์ผ่อนแรง 
  - มีคู่มือการใช้รถ 
  - พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ.2535 (พ.ร.บ.) ส าหรับรถยนต์พร้อมจดทะเบียน
รถยนต์ 
  - การพ่นสีภายนอก และภายในเป็นไปตามมาตรฐานผู้ผลิต 
  - พ่นตราสัญลักษณ์และข้อความให้เป็นไปตามท่ีเทศบาลเมืองสระแก้วก าหนด 
  - รับประกันสินค้าทั้งระบบเป็นระยะเวลา 1 ปี 
  - เติมน้ ามันเต็มถังในวันส่งมอบรถยนต์ 
  - ระยะเวลาส่งมอบ 30 วัน 

ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักมาตรฐานงบประมาณ 2557 
 

รวมเป็นเงิน 787,000 (เจ็ดแสนแปดหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน) 

   

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะ
ใช้งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะน าและข้อก าหนด
ดังต่อไปนี้ 

 

 1.เอกสารแนบท้ายสอบราคา 
1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบท้าย          

   1.2 แบบใบเสนอราคา  
   1.3 แบบสัญญาซื้อขาย ตามแบบกระทรวงมหาดไทย 
   1.4 แบบหนังสือค้ าประกัน 
    (1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย 
    

2/1.5 บทนิยาม .... 



- 2 - 
  
 

1.5 บทนิยาม 
  (1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 

  (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
   

1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
  (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
  (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 

 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
     2.1 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซ้ือดังกล่าว 
     2.2 ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
     2.3 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
     2.4 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคากับเทศบาลเมืองสระแก้ว 
ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคา
ซ้ือครั้งนี ้
     2.5 ผู้เสนอราคาจะต้องมีหลักฐานการเป็นตัวแทนจ าหน่าย ผู้แทนจ าหน่าย ผู้ประกอบหรือผู้ผลิต
รถยนต์มาแสดง ณ วันที่ยื่นเอกสารเสนอราคา 
     2.6 เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือก ผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการซื้อของเทศบาลเมืองสระแก้ว 
     2.7 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ-รายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 
     2.8 บุคคลหรือนิติที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government  Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

    2.9 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่
การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได 

 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบ

เสนอราคาเป็น 2 ส่วนคือ   
    3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
     (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
     (ข) บริษัทจ ากัด หรือบริษัทมหาชนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ

บุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่พร้อมรับรอง
ส าเนาถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาบัตร
ประจ าตัวประชาชนของผู้นั้น ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของ
ผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

3/ (3) ในกรณี .... 



- 3 - 
  

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้าให้ยื่นส าเนาของการ
ร่วมค้าส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้าและในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มิใช่สัญชาติ
ไทยก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) 

 

 (4) เอกสารอื่น 
1. ส าเนาใบทะเบียนพานิชย์ 
2. ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ. 20) 
3. ใบเสร็จรับเงินหรือส าเนา 
4. ส าเนาบัตรประจ าตัวผู้เสียภาษีอากร (ถ้ามี) 
(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบ ในข้อ 1.6(1) 
 

      3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
(1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามข้อ 4.3 
(2) หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอ านาจให้

บุคคลอื่นท าการแทน 
(3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่น ตามแบบ ในข้อ 1.6(2) 
(4) หลัดฐานการเป็นตัวแทนจ าหน่าย ผู้แทนจ าหน่าย ผู้ประกอบการแบบรูปรายละเอียด

คุณลักษณะครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งรถยนต์บรรทุก (ดีเซล) 
 

   4. การเสนอราคา 
      4.1ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ 
ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจ านวนเงินที่เสนอจะต้อง
ระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไขหากมีการขูดลบตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลง
ลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 
     4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวม 
และหรือราคาต่อหน่วย หรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องทั้งราคารวมที่เสนอจะต้อง
ตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม้ตรงกันให้ถือหนังสือเป็นส าคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่ง
รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวง จนกระทั้งส่งมอบพัสดุให้ ณ 
ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว    
      4.3ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน 30 วัน นับถัดจาดวันลงนามใน
สัญญาซื้อขาย และส่งมอบ ณ เทศบาลเมืองสระแก้ว 
      4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ
พัสดุดังกล่าวไปพร้อมเอกสารส่วนที่ 1 และเอกสารส่วนที่ 2 เพ่ือประกอบการพิจารณาหรือหลักฐานดังกล่าวนี้ เทศบาล
เมืองสระแก้ว จะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 
 

ส าหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นส าเนารูปถ่ายจะต้องรับรองส าเนาถูกต้องโดยผู้มี
อ านาจท านิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคต
ตาล็อกผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องน าต้นฉบับมาให้คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาตรวจสอบภายใน 3 วัน 
      4.5 ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีอ่ืนๆ (ถ้ามี) รวมทั้งค่าใช้จ่ายทั้ง
ปวงไว้ด้วยแล้ว โดยผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 30 วัน นับแต่วันยืนยันราคาสุดท้าย โดย
ภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

4/ 4.6 ก่อนยื่น.... 



- 4 - 
  
      4.6 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญารายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะแบบ
รูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตาม
เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
   4.7 ผู้ เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึง “ประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา”โดยระบุไว้หน้าซองว่าใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาซื้อ เลขที่ 2/2558 ยื่นต่อ
เจ้าหน้าที่รับซองสอบราคาได้ใน วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 น.– 
16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้วและในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558 ถึง
วันที่ 2 มีนาคม 2558 ได้ทีง่านพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว ในวันและเวลาราชการ 
  เมือ่พ้นก ำหนดเวลำยื่นเอกสำรสอบรำคำแล้ว จะไม่รับเอกสำรเพิ่มเติมโดยเด็ดขำด 
 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา แต่ละรายว่า
เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคา และประกาศ
รายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
 

   หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้
เสนอราคากระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่า
มีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออก
จากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกและเทศบาลจะพิจารณาลงโทษผู้
เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็น
ประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าว 
 

 

   ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์
ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการ
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์ค าสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจาก
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด 
 

   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก
ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้วในวันที่ 3 มีนาคม 2558 ตั้งแต่
เวลา 10.00 น.เป็นต้นไป 
 

   การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 4 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคาเว้นแต่
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งและในกรณีที่
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้
ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได้ 
 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา 
      5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ เทศบาลเมืองสระแก้ว จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม 

    5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่
ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้วคณะกรรมการฯจะไม่รับพิจารณา
ราคาของผู้เสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสาร
สอบราคาในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ ”เทศบาล” เท่านั้น 

5/5.3 เทศบาล .... 



- 5 - 
  

    5.3 “เทศบาล”สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้ เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี  
ดังต่อไปนี้ 

 (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือใบหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของ “เทศบาล” 

 (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด
หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

 (3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระส าคัญ  
หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 
    (4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติมแก้ไขเปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือชื่อ
พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 
      5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท าสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ
“เทศบาล”มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใด ที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคา ได้
“เทศบาล”มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสม หรือไม่ถูกต้อง 
    5.5“เทศบาล”ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่ไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้และอาจ
พิจารณาเลือกจ้างในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่
พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ 
“เทศบาล” เป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆมิได้รวมทั้ง “เทศบาล”จะพิจารณายกเลิกการสอบ
ราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้
ว่าการเสนอราคากระท าไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืน
มาเสนอราคาแทน เป็นต้น  
   ในกรณีผู้ เสนอราคาต่ าสุด เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตามสัญญาได้  
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ”เทศบาล”จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอ
ราคาสามารถด าเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาล”มีสิทธิที่จะไม่รับ
ราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 
   5.6ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกตามทีไ่ด้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.6 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วัน
ประกาศสอบราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5 
“เทศบาล”มีอ านาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.6 และ 
“เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทิ้งงานในกรณีหากผู้ ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมี
อ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
 

6. การท าสัญญาซื้อขาย 
6.1 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบภายใน 5 วันท าการ ของทางราชการ 

นับแต่วันที่ท าข้อตกลงการซื้อ เทศบาลเมืองสระแก้ว จะพิจารณาจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการท าสัญญาตาม
แบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้ 

6.2 ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคา ไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันท าการของทาง
ราชการ หรือเทศบาลเมืองสระแก้ว เห็นว่าไม่สมควรจัดท าข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1 ผู้ชนะการสอบราคา
จะต้องท าสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุใน ข้อ 1.3 กับ “เทศบาลเมืองสระแก้ว”ภายใน 7 วัน นับจากวันที่
ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาสิ่งของที่สอบราคาได้ให้
เทศบาลเมืองสระแก้ว ยึดถือไว้ในขณะท าสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดต่อไปนี้ 

   6/ (1) เงินสด ..... 



- 6 - 
  
   (1) เงินสด 
   (2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “เทศบาลเมืองสระแก้ว” โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท าสัญญา 
หรือก่อนหน้าวันนั้นไม่เกิน 3 วันท าการของทางราชการ 
   (3) หนังสือค้ าประกันของราคาภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4 (2) 
   (4) หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินลงทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน
หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์ และเอกสารประกอบธุรกิจค้ าประกันตาม
ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้แบบตาม
หนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4(2) 
   (5) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภำยใน 15 วัน นับถัดจำกวันที่ผู้ชนะกำรสอบรำคำ 
(ผู้ขำย) พ้นจำกข้อผูกพันตำมสัญญำซื้อขำยแล้ว 

 

7.การซื้อขายและการจ่ายเงิน 
“เทศบาล” จะจ่ายเงินให้เมื่อผู้ขายไดส้่งมอบเสร็จเรียบร้อยโดยแบ่งออกเป็น 1งวด ดังนี้ 
งวดที่1 (งวดสุดท้าย) เงิน 100% จ านวนเงิน 787,000 (เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ของราคา

ตามสัญญาซื้อขายจะจ่ายให้ผู้ขายเมื่อส่งมอบรถยนต์ (ดีเซล) จ านวน 1 คัน โดยรายละเอียด ดังนี้ 
- มีน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 1 ตัน 

  - ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2400 ซีซี 
  แบบดับเบิ้ลแค็บ 

- เป็นกระบะส าเร็จรูป (ไฟเบอร์ป้องกันรอยขีดข่วน) 
  -  ห้องโดยสารแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 
  - เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
  -  ราคารวมภาษีสรรพสามิต 
  - มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า 5 เกียร์ ถอยหลัง 1 เกียร์ 
  - ล้ออัลล์ลอย พร้อมยางอะไหล่ พร้อมอุปกรณ์ประจ ารถตามมาตรฐานผู้ผลิต 
  - มีระบบกระจกไฟฟ้าพร้อมระบบเซ็นทรัลล็อค 
  - ติดตั้งฟิล์มกันแสง ด้านหน้า 40% ด้านข้างดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู 60% ด้านหลัง 80% 
  - มีระบบเครื่องเสียง ซีดี 
  - พวงมาลัยมีระบบพาวเวอร์ผ่อนแรง 
  - มีคู่มือการใช้รถ 
  - พระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ.2535 (พ.ร.บ.) ส าหรบัรถยนต์พร้อมจดทะเบียนรถยนต์ 
  - การพ่นสีภายนอก และภายในเป็นไปตามมาตรฐานผู้ผลิต 
  - พ่นตราสัญลักษณ์และข้อความให้เป็นไปตามท่ีเทศบาลเมืองสระแก้วก าหนด 
  - รับประกันสินค้าทั้งระบบเป็นระยะเวลา 1 ปี 
  - เติมน้ ามันเต็มถังในวันส่งมอบรถยนต์ 
  - ระยะเวลาส่งมอบ 30 วัน 
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักมาตรฐานงบประมาณ 2557 
 

ก าหนดส่งมอบภายใน 30 วัน 
 

 
7/ 8.อัตราค่าปรับ .... 



- 7 - 
  

8. อัตราค่าปรับ 
ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขายข้อ 10 จะก าหนดในอัตราร้อยละ 0.20 ของพัสดุตามสัญญาซื้อขายต่อวัน 
 

9. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือท าสัญญา ซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 

แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี...-...
เดือน นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อรับมอบ โดยผู้ขายต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน15 วัน นับจาก
วันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 

 

10. การจ่ายเงินล่วงหน้า 
ผู้เสนอราคามีสิทธิเสนอราคาขอรับเงินล่วงหน้าในอัตราไม่เกินร้อยละ …-… ของราคาสิ่งของที่เสนอ

ขาย แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้าเป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ าประกันของธนาคารใน
ประเทศตามแบบดังระบุในข้อ 1.4(3) หรือหนังสือค้ าประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือ
บริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้  ประกอบกิจการเงินทุน  เพ่ือการพาณิชย์  และประกอบ
ธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย  ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบ  โดยอนุโลม
ให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 1.4(3) ให้แก่เทศบาลเมืองสระแกว้ก่อนการรับช าระเงินล่วงหน้านั้น 

 

11. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ 
   11.1 เงินค่าพัสดุส าหรับการซื้อครั้งนี้ จ่ายจาก รายจ่ายประจ าปี 2558 
   การลงนามในสัญญาจะกระท าได้เมื่อ “เทศบาล” ได้รับอนุมัติจากเงิน .....-..... งบประมาณ รายจ่าย
ประจ าปี 2558 เงินอุดหนุนทั่วไป โครงการจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 คัน งบประมาณ 787,000.-บาท (เจ็ดแสน-
แปดหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน)  
   11.2 เมื่อเทศบาลเมืองสระแก้ว ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขายและได้ตกลงซื้อสิ่งของ
ตามการสอบราคาแล้วถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องเข้ามาโดยทาง 
เรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ก าหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้ 

        (1) แจ้งการสั่งหรือการน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อส านักงานคณะกรรมการ
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างหรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นเป็นของที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

        (2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิ์เช่นเดียวกับเรือไทย
จากต่างประเทศ เว้นแต่จะไดรับอนุญาตจากส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดย
เรืออ่ืนที่มิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

        (3) ในกรณีไม่ปฏิบัติตาม (1)หรือ(2) ผู้ขายจะต้องรับตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ
พาณิชย์นาวี 
   11.3 ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลเมืองสระแก้วได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่
ทางราชการก าหนดดังระบุไว้ในข้อ 6 เทศบาลเมืองสระแก้ว จะริบหลักประซองหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ า
ประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตาม
ระเบียบของทางราชการ 
    
 

8/ 11.4 เทศบาลเมือง .... 
 



- 8 - 
  
 

   11.4 เทศบาลเมืองสระแก้ว สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก าหนดในแบบสัญญาให้
เป็นไปตามความเห็นของส านักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 
 

ส านักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2558 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



圃.紅‥T勲._

uuⅥ ∩剛o∩つη脚

ciru:rtnr: nolnr:fi nur iunlra tfl ota:v turir

.t^
vr 1\tfl19 /LDddd

li or rirvun n eua'nuilv !fl tr\Iv In:I nr:i'ofi o:n uupirirufl ar{

rSuu #ui',urun',:nolrrfii

uA

?UV] Les,

‐

muL10く

m∩潤∩naく tⅥ nυ nat脚 o(a5彫 しし∩つ 研 ごご しζd“ aqっ明1/n bO 潤∩5n∩関 しζd“ し'

ししm(m(∩ o」彫∩11潤∩η5∩ ∩`41」∩∩0」 a∩ U〔Ⅵ移しQ'Nη ttl∩ 11∩ 11ミqj。 5。 81」manηJ∩ anく

剛OLⅥη旬1く

∩0」彫∩55脚 ∩η5∩ηⅥu∩ QoJa∩ U`Ⅵ彫しQⅥηtt l∩ くヽ∩ηl、RJ010Uttmaっ視∩anl mη 潤∩ndく しⅥ口Unaη

Rミ∩anη l荷門ntlll」 ∩nlmη脚1彫 しn」 ull∩ 1彫 711つ く潤` lη ∩l118 oη ∩っD∩35'Nan剛 °(Ⅵ l」ηU∩ 31lJl1431lη %∩ η5d,1」 lqOく 01」

Ⅶ.nしご話ど をob醐 比a彫

=ob尾
馳乱 剛し輌脚蝸脚 Qniltt」 研 ぼ Ⅵ nし ごζm 比attt荷愉 」1彫劉潤luメi4し」

qし 醐

脚∩11∩ 関 しござに し3an oo.oo蹴  a」  ⅥO(lneq∩ ηlm∩ nJη   ・ lltし  しⅥnunaし潤ooal彫 しし∩つ、ηUa彫 しo8∩ mη脚

538くη視∩n5」 5彫

llllli5脚 ∩n、 η驚nd ttinllη. m ηnu

o.明ηくanη Q15鋼 llう しし∩uη O(tQ弓 劉 膚ηししⅥ蹴く因oη ttη U∩ nl∩ 0く∩η5n∩ uη  」186η u∩ 15関∩η5

し.明 ηUⅦ視潤 80∩ 籠う
'r4v

al-ruuyul yu.tlruu0 tnu s, ∩ヽ う劇∩η5

m ttηく6劉Ⅶl lⅦ %η∩         翻ηししⅥ囃く Ⅵ視閃ηuυ弓Ⅵη5∩ηぅ肩∩uη b ∩51潤∩n5

∩鋼彫∩11潤∩nl¬ tttδηし■■∩11旬 ∩Ⅵηqtta∩υζⅥ彫しQⅦηttl∩ 50∩ ηlη ∩%0508umがつ蹴∩anく 剛oo∩ oく ∩η5日∩uη

奇ηun■ 0偽 蠅 濁 η蹴っ■Q視 漏 醐,ooo υηη (崎∩肌au比」∩Ⅵ曇u崎 ∩而 υηⅥ論 づ

_  mη潤1彫 し38u ♂η視∩脚nm、兄η視(1」 」58潤 η鋼 51∩ηttnmう見
nu∩

1∩
創晰 Ⅶ m.しごζ酎

―  剛Ob.お  ∩lЯ Q』船Ul明ⅦηⅥ視彫剛ua( louumanu∩ oll 剛0し 剛0し ◎ しta彫劉〇 し し

、aυぅ、Ⅵ∩(例し%a)劉蹴η∩o 併愧 ∩58uo∩衝υlJttη∩うη し,ご。()3a
υ ξ  

“し bm ししυυ
`〕

υしυζヨししF¬U

(◎ )しも視∩18u彫ぎηしξ旬電」

(b)ヂ oくl∩曰衝η5山聰比υυ偽 し偽 鯛 uご 」58電

(m)しも明5∩∩η5η脚し∩101」争Jon∩η籠

(ご )5η∩ηうQttЯ∩Ca55Ⅶ ♂ηOm

/.∩ 鋼彫∩51潤∩ηヽη.……

● /

獅1響I
,o tr.



'l.´ F I「 「               ‐  :     :        ~r_1[「 ft.´ IFl. ・́ F~:

_lr_

= c 4 qe * hnuflrufilrn:oruo:frruq4 v\.fl. lDddsJ: .: - =..- - --:' ra-:-:ltyU?'l:'lUAUt0UFlLYt!U u d s
v

. " --, .-' :. : ..=::ae;fr'n**yralrry1n:rflr:a-nfio:6raupirirunax *avh,1{'et,,ir:runvtAuFr

q Ya o u d d il v t Y t u d,=.'.,:iii "Lr.1d'nvirriryfr:rsayrdurtnila-'nuruvr prtnartttuuYllu:ru{1ufl]:tJ:v%3]n:{u

:- -.: :- ;,.'..; i.-,'Jnuflrufllrn:orun:n'ruq,i il.fl. lrdd6.,:: -, :, .., q d r

u'
ta tauo Lfi oTrJ:nfi tl:rur ,

n r:.i:r u{tuilr:l:y%:r 6'.i nrirr 6rt o lduo:r unv td upr *ulfir u q rufinreruvTn:lnr:6'prfio
9 

",: -;;F?unnl{ lnetrirvunnrua-nuruv:nuuri::::v1a (6rcln) q:ruru t riu 6'1fl
9l

o'o - q 
'. 

t a
-tlutttunl:rYlfl L[.]ellfl?l o nL

I

-r]ilrn:n:vuonalJ":^iqirn'ir baoo 6fi
!

-{c
LIUUOULUATTNU

-,{l u n : v I v dr ui o : rJ ft v'[I o ifl o I rYu : o a fi prr,ru )u,

- ri'orTnuar:ttLUrTutf, atu6l e r]:vn
d, ! rg,- t!L:r n'l :'l:..1 "Fl 

:0{1-.1:u 0 " ll 6

- :r Ft't:'l:.1 nrGa::wrfr n

- frrfiuirfiurarirtilrioan'ir a rfiui ilouv#{ ", rfrui

- frodariaou l,,rio:rarrovh,rri :,rioroln:air.l:vdr:nnllr3..1Ipl:ErutittAfil

- fi :vu a:va nll^hXril;ott:vuu tduvYnfi o nr

- frri#l?ldrifir.uial 6'ruyrir coa/o d'rutirloll,eau6u a rj:vst boozo pirulta-t doo/o
!

ooi 4dd
- il:vl-lutFl50{tau{ flfl

Uddt
- 1\?{}.11n u:.1:uuLJ1\l'l t'l 0T,,l0ut[:{

rd q u
- Ft:l0flr: [fl:fl

! v il1v' '-- {:.1:valflu qrn:n Y\.F1. Lodend (rnr.:.u.) ;{rraYl:nuupi- 1 r:v:rtututufilFlilFl:0.1'
i!

v46
1,i'1 :0 xl Q a ?1 v tll u u: 6l uu Fl

rdqd'u'9a
- rr r:$ludnl uLofl [[av fl I u tu tuu L!F]'l:l[.ll fil:6luzut'Ja s]

U6

/.vrun:ra rya nuil.......

ヽ



riu,X a cio o'r r :r ri r u u n fl ru a'a uru v ra ilr'r u 1 n : r n r : o-o d o : n u u piei'l u n a r r

―
m―

―憫翻mlη諭 論 uJ比 a彫

=o∩

っ∩脚l青山 ul」 mη脚研Ll l∩υnaぼ oく 衝5蹴栴 バηソ明∩

-511」 5彫∩ua明∩∩Ⅵ掲5811Uし砲視188彫 nan 0 1

-し∩脚づη動」t病関漁luitti」 dく脚ou10U聰百

-188彫しつanaく 関ou mo Q明

苺oSu視脚η鰺凩ol」 5∩Ⅵ5η llししa彫 〆ηし0■∩η5mη潤5彫 し]uuη 例ol」

aq%o

(■ oく anQo15創Ⅶぅ ししバuⅥ Oく し句弓cl」 )

因Oη 視つ8∩ η5∩ 0(∩ η5口∩1」η

aq%o ∩うヽ 潤∩η5 aq6ilo み/ ∩11脚 ∩nl

(翻∩uⅦ視測 3つ∩口1)

ⅥQⅥ晰ηttη u」 o¶∩蹴η醐

(視ηく3創Ⅶう ulAl%η a)

ⅥηИttη ttη uu弓Ⅵηl∩ηぅ目∩υη b

l:vorun::rar:

／

ぽ



υ ど    `〔
、nuヾηunni」、彫%8Jn翻 彫n■53Jnllバηηunnatanυ鋼彫しQ濶181o■ lol■ 00%0100■ mantJnanl

■制研27田ninn田 2558 nan ll.Oo■ .

創 偽 nヾ3く n■翻 n躙 偽 2翻鋼 ■■週3く観■彰tt者つ

晰Llll・劉Jヽ彰lN

uηく♂ηつつうヽ 翻Vli tt∩驚ⅥOくしQl劉 閃00■ 18∩ nう ∩ol∩ ol何 ∩υn

‐

il:rqunar 11.00 u.

di
:eruflu?'rTsvr L ― L50く 釧ヽOηうnl」

り、851■ tしQi晰覇」、彫筍興η5ou

υ よ    `1
バην蹴∩∩制御∩υ創彫しQ3/N181∩ 、く∩ol■ ∩%0508踊manunanく 、3oa彫し6u∩η∩哺nut斉騎」ιしさっ

影ヽLIJutlつηぅ影η 2 L100しⅦO踏ηninJn

― ∩銀彫∩15脚 ∩ni η¶∩]働で1■っ■ 3研nu ml脚バ1漁糸 ∩バηっバnν聰成嘴∩釧彰∩獅 N∩ nヽ η

∩ntu■ 3∩ηn∩側a∩υ釧彫しQⅥηttl∩ くヽ∩nlQ∩ %olo3■ ma3鶴 ∩anく  mη 8」 18LU81J∩ 1彫η つヽく34Vn∩ lη3 っn∩ Qυ ∩nilAlan

― m3田∩naヾしηntlna η 48/2558aく つuⅥ 20脚 ∩lo∩脚 2558 6oo出 mく 働く∩鋼彰∩うう襲∩1ヽ

mη別ぅ8しυ8υ ζl覇∩関η働ヽ Snuく lJ可 ぅ8■lo1 31覇 ∩ヾ ll」 58脚 n銀 ぅ1∩ 1脚 3働う5n鶴∩、n鋼・ /n

― 劉o28 ∩ln鋼所8nulAlη ソ■8tta彫 剛翻がヾ  ぅo8ν 訴がっunan(ぞ o2も o21 ιta彰 剛o2.2

1群u∩、彫lJo∩冤υl働ば3∩づ12,400 彎司

2.2.3出υυttL仏臨バυ

(1)tモunl彫υ彰♂ηしξ旬
]l」

(2油χOd∩ uan、し毛■Lし lllJ∩υLOatし属u準 」、8電

(3)し0■ 5η∩ηlっ脚L∩電01」ざυ01∩η何

(4)in∩ nヽつ潤nηCa、 1釧alnm

留01ν■つき∩ηうυlν nlll%∩niaつ蹴ηo(o■ 熟 n.2535を 027し La彫劉0 28 ιLf乱劉し■震Lm3J Qlltη 9■ .n.2553

∩0く ∩η5高∩Un測∩っn3J」 う彫aく 石句彫が3し0■ In3■∩5く∩ni3ol‐01o8魂 百♂っu∩anく Sl翻■l.

繭 787,000℃ηη α馬∩軋a蹴軋」∩И壼鶴蒟∩偽 unη仏 哺

n創彫n、、製nl、 ■

躙.n.2557

ぅaυ lll∩ (at%a)tllln∩

「〆



‐

ηヽもQl鶴 n35」181関 n鋭彫∩` 1腱 nη バヽηv糧∩nttanυ織8tQⅥ 18 1∩ 5く nll■ 91oloo現訴Jl■ nant

-2-

∩鋼彫∩5ヽ脚∩nl η潤∩ηη8Jιν翻つninOattto8∩ lまし毛劉l」 mn3utJ鉗 %脚nml艮 n蹴∩in鋼憫 釧・何2557

LLa■η∩nl愉ザngげ 1lυ a彰じ68∩ q創論 υ銀彰LQⅥnЛ∩ぅく∩η、橘 稿 、08.訴がっ■∩anく lヂ橘 ザn513a彫 し8o∩誂■υ

偽85ηきくn■∩n、」5彫¬脚∩執i

爺 d」ぅ彫1田  lヂ 橘 ザ13QJ]inua彫 し68o∩ 翻論 υ銀彰 η糸 ∩が1っ LtLυ ttn85o8く nttmlむぅ型 脚∩執 量na8

inua彫 じ88∩lttLttut」 mn3Jυ 側電脚3m■In鶴∩ln織晰 璃・0・2557

■8Lυ atJ■■■彰η 3

Lan」■8131

― しヽ0く 0■

_躙働

しつan 12.00蹴 .

「

「



υO」 毛しLuυ ⅥnUヽ 10attL00 0∩ 創a∩艶ltuttLQνl181∩ く`∩11 qヽj010。.ndη鶴∩anく

口ηttdn著くし鍋nυnaL働つくa、彫しLttQ覇 48/2558 aqηua 20 Nnヽ η∩測 2558

しヽ0く  LL口 く古く∩創彫∩、1襲∩nl∩ ηⅥ鶴∩Qttanせ
[ug晰2Ⅷ nttl∩ 5ヾ∩ηヽ η9尋。108・ndη■nanく

バn明■9q創ざ∩υ創3500■百υ5｀Ⅵ∩(3し%a)奇 nuηu l∩u

_ 働《∩Ⅵ膏∩υ55η∩‖しJttn∩うnl mu

_ 」弓潤nm5∩ 58υ O∩qul働林n∩う12400司司

誂υυれしda出バυ

_ も拍蹴∩58u彫 ♂ntttQlJ 住憫しuOももOo∩蹴500弓 ②10■ )

_ チ。a∩ uan5もしuU② UしOattハU4」 58Q

_ t亀■5n∩ n5o潤 t∩ 500」 5υ 01∩ηn

_ 53∩ ninttnnυ♂55Ⅶ anttm

_働しら8ξしう場Ⅵ晰札劇晰Ou∩う35tう Uξ OooM漁 1しらB{

_ aooaaao8ル 5ヽ0脚 Unく 08t、 4a li150NQ」 lnlo」 l158Qn5omn潤 潤nm5反 nn」晰
因am

_118υ u∩58Q札憫引ηⅦζO潤58uUttuη 論 ろo∩

_o∩糸刷が脚詢比♂く石nuⅥ in 4o%石 nuinく詢na帆バυ4」5明 60%轟nuⅥ漁

― 潤58υ Ut∩10。し3oo電a

― lilつく潤naO潤58Uυ ⅦnntOol因 Outt5(

_働バ曇o∩ ntti5o

― li15 850%JQJQり m∩脚∩50く だ」58♂ UttUη nln5o Ⅶ.02535 (Ⅶ 5.υ )JnⅥ lu500u縣

Ⅶ10脚η∩ⅥもしUU■ 500um

- 7~353Aluannu.o・
―ttagnnUluしもut」 mn脚潤nm5反 nu晰閃am

_ 3rluminJ電が∩u〔逝しta彫もo∩ηnょ凡ずし亀蹴‖し」mη ttη tη nuna醸 oく a5彫 ttttnバ ηⅥu∩

_ 5u」 58∩蹴an,有nデ|(5彫 uuし亀u5388しnan l l

_蝸 ぶ n血 醐脚組 uれ がく潤OU500■ 5

- 5彫 υtttnandく 潤OU 30 0■

一
　

‥

　

一

aく剛0

aq10   
氏
)ンレ//イ

`イ

/弓7∩

1、脚∩15 1nl138∩

15∩ 0く∩150∩ n」η

(un3躙 蹴潤 30∩ 籠1)

Ⅵηνinttn3も oo∩u7

a。10     
し二)・・ン     ∩55潤∩η5

(unくざ旬躙う 、洲%00)

M3明晰ηttnuuRnlη 5∩η5日∩υ16

」585nu∩ 55潤∩n5

つ55創Ⅶ5 Lしバ蹟Ⅵoくしη弓劉)

〆

ノ


